# Bekanntmachung

Die Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung, Frau Laura Lazarus, hat zur Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am Montag, dem

## **14. Juli 2025 um 17:00 Uhr** eingeladen.

### Sitzungsort:

Grundschule im Ortsteil Zeesen, Fasanenstraße 1-3; Mensa (Raum 131), 15711 Königs Wusterhausen

## <u>Tagesordnung:</u> - öffentliche Sitzung -

- **1** Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Anwesenheit
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung, Feststellung der Tagesordnung
- **4** Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 12.05.2025
- 5 Informationen der Bürgermeisterin über wesentliche Angelegenheiten laufender Verwaltungsarbeit
- **6** Einwohnerfragestunde
- 7 mündliche und schriftliche Anfragen von Stadtverordneten
- 8 Behandlung der öffentlichen Beschlussvorlagen der Bürgermeisterin
- **8.1** Genehmigung des Gesellschafterbeschlusses Nr. 02/2025 der Wohnungsbaugesellschaft Königs Wusterhausen mbH Bestellung eines weiteren Aufsichtsratsmitgliedes Vorlage: 17-25-206
- **8.2** Beschluss über einen Aufhebungsvertrag mit dem Diakonischen Werk Oderland-Spree e.V. Vorlage: 32-25-236
- 8.3 Zuschuss zur Mittagsversorgung für Schülerinnen und Schüler der Schulen in Trägerschaft der Stadt Königs Wusterhausen Vorlage: 40-25-217
- 8.4 Antrag auf Befreiung von der Gestaltungssatzung Neubaugebiet TG II und TG III entlang der Luckenwalder Straße Vorlage: 61-25-157
- 8.5 Beschluss zur Billigung des Vorentwurfs und Öffentlichkeitsbeteiligung der 6. Änderung des B-Planes 202 "Industriegebiet Liepnitzenberg" im OT Niederlehme Vorlage: 61-25-158
- **8.6** Antrag auf Entbehrlichkeit von Flächen OT Wernsdorf Vorlage: 61-25-166
- 8.7 Antrag auf Befreiung zur Überschreitung der festgesetzten Baugrenze im Bebauungsplangebiet 05/10 "Lessingstraße" im OT Senzig Vorlage: 61-25-173
- 8.8 Antrag auf Befreiung von der Festsetzung der Grünfläche im Bebauungsplangebiet 04/08 "Wohnen am See" Vorlage: 61-25-175
- **8.9** Barrierefreier Umbau des Hanns-Eisler-Hauses (Städtebauförderung Lebendige Zentren) Vorlage: 61-25-211
- **8.10** Aktualisierung des Projektbeschlusses aufgrund der Fortschreibung der Kostenentwicklung zum Neubau der Feuerwehr Wernsdorf Vorlage: 65-25-188
- **8.11** Querungshilfe und Bushaltestelle Wernsdorf Vorlage: 66-25-194
- **8.12** Ausschreibung der Stelle der/des Ersten Beigeordneten der Stadt Königs Wusterhausen Vorlage: 10-25-229
- **9** Behandlung der öffentlichen Beschlussvorlagen von Fraktionen oder Stadtverordneten

- **9.1** (Bündnis 90/Die Grünen-Fraktion) Schnelle und sichere Mobilität in der Kernstadt Vorlage: 10-25-176
- **9.2** (AfD-Fraktion) Einrichtung Bewohnerparkzone Potsdamer Ring Vorlage: 10-25-191
- 9.3 (SPD/FDP-Fraktion) Abberufung eines Sachkundigen Einwohners aus dem Ausschuss für Stadtentwicklung, Bauen, Umwelt, Mobilität und Klimaschutz Vorlage: 10-25-193
- **9.4** (AfD-Fraktion) Den Mittelstand entlasten, die lokale Wirtschaft stärken kostenfreie Parkausweise für Handwerker, soziale Dienstleister und Pflegekräfte im Dienst einführen Vorlage: 10-25-203
- **10** Informationsvorlagen:
- **10.1** Informationsvorlage zur Auslastung in den Horten der Stadt Königs Wusterhausen Vorlage: 40-25-214
- **10.2** Jährlicher Sachstand der Förderrichtlinie "Pflege vor Ort" für 2023 und 2024 Vorlage: 41-25-186
- 10.3 Informationsvorlage zum aktuellen Stand Gewerbeentwicklung Teil 3 im OT Zeesen der Stadt Königs Wusterhausen Vorlage: 61-25-172
- 10.4 Informationen des Amtes Stadtentwicklung, Liegenschaften und Grünflächen zu aktuellen Sachständen bzw. Umsetzungen von Beschlüssen zu bedeutsamen Projekten Vorlage: 61-25-195
- **10.5** Entwicklungs- und Nutzungskonzept Wasserturm Niederlehme Vorlage: 65-25-189
- 11 Sonstiges

## <u>Tagesordnung:</u> - nicht öffentliche Sitzung -

- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung vom 12.05.2025
- Behandlung der nicht öffentlichen Beschlussvorlagen der Bürgermeisterin
- **13.1** Verleihung Ehrenmedaille Vorlage: 41-25-185
- 13.2 Vorschlag zur Verleihung der Ehrenbürgerschaft Vorlage: 41-25-187
- **13.3** Beschluss im Rahmen der Ehrungssatzung Bewertung eingegangener Vorschläge aus den Ortsteilen 2025 Vorlage: 41-25-230
- 14 Behandlung der nicht öffentlichen Beschlussvorlagen der Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung
- **14.1** Verletzung des Vertretungsverbotes durch einen Stadtverordneten Vorlage: 10-25-238
- 15 Informationsvorlagen
- 15.1 mündliche Informationen der Gesellschafterin zum Sachstand in der Lutra GmbH
- 16 Sonstiges
  - Die Sitzung wird live übertragen. Den Zugang finden Sie auf der Internetseite der Stadt www.koenigs-wusterhausen.de.

#### In Vertretung

#### Olaf Rienitz

2. Stellvertreter der Bürgermeisterin